
Společně 
pro zelenější 
planetu 

Farm Frites  
Zpráva o udržitelnosti 2021



Pandemie COVID-19 postavila naši společnost před řadu 
neočekávaných výzev. Díky houževnatosti a tvrdé práci 
našeho týmu, který se skládá z více než 1500 lidí, jsme se 
dokázali přizpůsobit  a udržet dodávat bramborové výrobky 
nejvyšší kvality. Poptávka po našich produktech výrazně 
kolísala, což vedlo k výpadkům a další neefektivnosti  
v našich výrobních závodech. 
Důsledky jsou patrné z výsledků uvedených v této zprávě, 
neboť jsme nedosáhli takového pokroku při plnění našich 
ambiciózních cílů udržitelnosti, jak jsme si představovali.
Jsme však více než kdy jindy odhodláni dosáhnout
těchto cílů a usilovně pracujeme na tom, aby byla každá 
část našeho provozu udržitelnější.

Jak jsme 
to udělali v roce 
2020 a 2021?



Naše mise 
Plně porozumíme podnikání našich zákazníků a partnerů, 
abychom jim pomohli odlišit jejich produkty a služby  
a posunuli tak jejich podnikání kupředu.

Naše kultura
Jsme nezávislá rodinná firma, na kterou jsme hrdí, 
stejně jako na naše zemědělské dědictví, produkty 
a služby. Jsme inovativní, snaživí a pohotoví, což 
nám pomáhá činit rychlá rozhodnutí a dosahovat 
vynikajících výsledků.
Jsme ambiciózní, oddaní našim zákazníkům a do 
budoucna jsme se zavázali vytvářet svět lepším 
místem pro všechny.

Rosteme spolu…
od brambor po
šťastné tváře.

700
pěstitelů

>1,500,000
tun brambor

1,500+
zaměstanců

40
prodejních míst

5
 výrobních závodů

100+
exportních zemí

Naše vize



Naše strategie udržitelnosti
Brambory jsou vysoce výživnou plodinou, která 
hraje zásadní roli při zajišťování potravy pro 
rostoucí světovou populaci. Jako klíčový hráč 
v tomto oboru má Farm Frites zodpovědnost 
za kultivaci a produkci brambor udržitelným 
způsobem. Přes tvrdou práci a inovativní řešení, 
musíme zajistit, aby si současné i budoucí generace
mohli pochutnat na bramborových výrobcích. 
Proto vytváříme lepší, spravedlivější a zelenější 
budoucnost.

Naše mise udržitelnosti
Farm Frites je uznávaným akcelerátorem
udržitelnosti v bramborovém řetězci. Krmíme
svět našimi vysoce kvalitními, chutnými 

bramborovými produkty díky úzké spolupráci 
s našimi zemědělci, dodavateli, zákazníky, 
spotřebiteli a dalšími zájmovými stranami.

Oblasti našeho zájmu
Farm Frites se zavazuje přispívat k celosvětovému 
úsilí v boji proti změně klimatu. Stanovili jsme 
si konkrétní cíle v sedmi zaměřených oblastech 
(změna klimatu a energetika, udržitelné
zemědělství, balení, vodní hospodářství,
produkt, lidé a komunity). Jsme na dobré
na cestě k dosažení našich cílů týkajících se
snížení energetické náročnosti a zvýšení
podílu obnovitelné energie.

Jak můžeme udělat
svět lepším místem
pro každého? 



KLIMATICKÉ ZMĚNY A ENERGIE

Naše klima 
se mění

Zlepšením naší energetické účinnosti a většího 
využití obnovitelné energie, Farm Frites sníží
uhlíkové emise a přispěje ke globálnímu
úsilí v boji proti změně klimatu.

Neustále zkoumáme technické řešení 
k dalšímu snížení používání fosilních paliv. 
Abychom dosáhli uhlíkové neutrality, budeme 
nadále optimalizovat naše výrobní procesy  
a generovat teplo využívající udržitelných 
zdrojů energie.

40
větrných mlýnů

Ročně využijeme

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

60,350 MWh
obnovitelné energie, což je

ekvivalent energie, kterou vyrobí 
40 větrných mlýnů za rok



UDRŽITELNÉ ZEMĚDĚLSTVÍ

Udržitelné brambory
rostou pro zelenější 
planetu
Farm Frites pěstuje brambory udržitelněji, 
abychom zajistili poskytování potravy pro 
rostoucí světovou populaci.

Podnikáme kroky k pěstování brambor 
udržitelněji a tím minimalizujeme náš 
dopad na životní prostředí, ekosystémy 
a biologickou diverzitu.

100%
našich brambor je 
dohledatelných. 

96%
našich brambor spadá

pod certifikovaný 
bezpečnostní

systém.

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY



Chytřejší 
způsob balení

UDRŽITELNÉ BALENÍ

S přihlédnutím k zákonům, nařízením  
a na požadavky zákazníků se naši obaloví
specialisté zaměřují na 5 oblastí: optimalizaci
množství použitých materiálů, použití 
recyklovaných materiálů, dělání všech 
obalových materiálů recyklovatelnými, 
zvyšování efektivity dopravy pomocí 
obnovitelných materiálů. Intenzita plastů | 2018 > 2021

Farm Frites dodává plně recyklovatelné
obaly, které využívají co nejméně materiálu,
při plném zachování všech funkcí balení
a kvality produktu.

157.327

 51,3
tun plastu

zachráněno

PET lahví

To se rovná

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY



VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

S oteplováním planety se voda stává stále 
omezenějším zdrojem. Tím, že minimalizujeme 
spotřebu sladké vody, snižujeme tlak na 
sladkovodní zdroje.

Každá kapka se 
počítá

V našich továrnách je odběr čerstvé vody 
redukován efektivnějšími výrobními procesy. 
Ale největšího pokroku je dosaženo zvýšením 
množství vody, kterou znovu využíváme.

79,773 m3

vody od roku 2018
do roku 2021. To je ekvivalent 

roční spotřeby 418 
průměrných 
domácností.

Ušetřili jsme

418
domácností

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

Intenzita spotřeby vody | 2018 > 2021



Společnost Farm Frites se zavázala vyrábět
vysoce kvalitní, potravinářsky bezpečné 
výrobky odpovědným způsobem.

Naše výrobky jsou 
výsledkem znalosti, 
dovednosti
a vášně 

PRODUKT

Naše produkty jsou výsledkem vášně, znalostí 
a dovedností celého týmu Farm Frites. Máme 
odpovědnost a garantujeme bezpečnost a kvalitu 
našich produktů, které tvoří zdroj výživy pro 
lidi na celém světě. 65/65

auditů prošlo se 
zlepšenými výsledky

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY



POTRAVINOVÝ ODPAD

Neustále optimalizujeme 
naši výrobu abychom 
minimalizovali množství 
zbytků
Kousky brambor, které jsou příliš malé na to, 
aby byly zpracované do hranolků používáme 
k výrobě dalších jiných speciálních výrobků. 
Škrob se shromažďuje a tvoří zdroj pro 
nebramborové produkty. Jakákoli část plodiny, 
ze které nelze vyrobit brambory je znovu použita. 
Například to může být krmivo pro zvířata nebo
k výrobě energie.

Více než 99 % našich 
brambor je využito 
nebo znovu použito.

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

 99%



LIDÉ A KOMUNITY

Pouze s dovednostmi našich lidí,
odhodláním, vášní a odborností, můžeme
zajistit vysoce kvalitní a chutné
bramborové výrobky pro miliony 
lidí na celém světě.

Být součástí
něčeho 
většího

Věříme v pracoviště kde 
se každý cítí bezpečně,
pohodlně a má dostatek
příležitostí k růstu.

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NULOVÝ 
HLAD

NO
POVERETY

NO
POVERETY

NO
POVERETY

ČISTÁ VODA 
A SANITACE

DOSTUPNÁ 
A ČISTÁ ENERGIE

SLUŠNÁ PRÁCE 
A EKONOMICKÝ 
RŮST

NO
POVERETY

NO
POVERETY

UDRŽITELNÁ 
MĚSTA 
A KOMUNITY

NO
POVERETY

KLIMATICKÁ 
AKCE

NO
POVERETY

ŽIVOT 
NA ZEMI

NO
POVERETY

PARTNERSTVÍ 
K CÍLŮM

NO
POVERETY



Farm Frites ©2022

Pro více podrobností o našich výsledcích, 
informace o našich udržitelných osvědčených 
postupech a rozhovory s odborníky z Farm 
Frites, si prosím přečtěte v naší celé zprávě, 
která je k dispozici na:
farmfrites.com/sustainabilityreport2021

„Vyzýváme sami 
sebe každý den 
k minimalizování
dopadu na životní 
prostředí pomocí 
našeho podnikání.“
GIJS MUILENBURG
Finanční ředitel holdingové společnosti

Zřeknutí se odpovědnosti
Absolutní čísla v tomto letáku byly
vypočítány na základě výkonu
vylepšení, která Farm Frites 
od roku 2018 sleduje.


